— *pudet hac opprobria vobis*

*Et dici potuisse, & non potuisse refelli.*

De Theologis nihil querar. peto tantum ne quæ dixi  
 flocci faciant. neve à sollicitudine sua ea aliena pu-  
 tent. Utut res potro ceciderit, & conscientiam  
 meam hoc scripto magno onero levavero, & siquid  
 sequis ( quod avertat Deus ) ecclesiæ nec opinanti  
 acciderit, idem apud omnes testabitur, me muneri  
 meo hac in parte non defuisse. Vale, magne Tri-  
 glandi, & quo animi robore Pelagianismum debel-  
 lasti, eodem novam hanc hydram, antequam vires  
 sumat compesce. *Ascende mecum in sortem meam,*  
*vicissim ibo ego quoque ( si res ita tulerit ) tecum in sor-*  
*tem tuam.* Deus te ecclesiæ suæ & hujus Academiæ  
 bono diu incolumem servet. Ex Musæo nostro  
 Lugd. Bat. Anno æræ Christianæ MDCI. V  
 KAL, OCTOB.

*Tuus in Domine Iesus*

**JACOBUS REVIUS.**

STATERA  
PHILOSOPHIÆ CAR-  
TESIANÆ.

Qua

*Principiorum ejus falsitas, & dogmatum im-  
punitas expenditur ac castigatur,*

Et

Ad virulentam Epistolam præfixam  
disputationibus Adriani Heereboortii  
respondetur.

**B**lennium est, & quod excurrit,  
postquam Adriani Heereboortii  
*Sermo extemporaneus, cum anne-  
xis Epistola & Specimine inscitia,*  
simul lucem vidit, simul decreto Nobb. &  
AA. DD. Curatorum Acad. Lugd. Bat.  
suppressus est. qua calamitate etiam no-  
strum quoddam tunc schediasma involu-  
tum fuit, consilio quidem Curatorum  
non improbando, ut qui censerent scri-  
ptis Eristicis in Academia consultius ab-  
stineri, sed in quo meæ multo duriores  
essent partes, cum, ut in prælio qui novis-  
simo campo excedunt, ita in concerta-  
tionibus literariis, qui ultimi scribunt vi-  
ctores vulgo habeantur. Neque neglexit  
Heereboortius hac veluti cujusdam præ-  
roga-

rogativæ specie se ac suos tanquam ven-  
to ad tempus pascere, donec repente in  
eum ea tempestas, è dissidio domestico  
incubuit, è qua necdum ei datum est elu-  
ctari. Non statui unguis in hoc ulcere  
esse, aliud nunc agimus, hoc unum nobis  
visum est animadvertere, excitatam ho-  
minis conscientiam *θηλάτω κακῶ*, & vel-  
lisse ei aurem justicium Numen, ad re-  
volvendas apud se atrocissimas injurias,  
quibus me in scriptis illis affecisset. Id  
inde collegi, quod animo corporeque  
æger ad me allegavit virum Ampliss. ac  
Nobiliss. cui non ego modo, sed Acade-  
mia hæc, imò Christianus orbis universus  
omnia debet, petitum ut mecum sibi li-  
ceret in gratiam redire. Et ego quidem  
nonnulla in chartam conjeceram, super  
quibus satisfieri mihi, ac existimationem  
læsam reparari æquum censebam, quæ ta-  
men omnia, in gratiam tanti pararii, at-  
que etiam ne afflicto afflictionem adde-  
rem, penitus tandem omisi, & homini,  
quem facti, ut videbatur, pœniteret, ani-  
mo Christiano ignovi, decumbentem  
quoque ultro accessi & solatus sum. Vi-  
de quid possit ( ut Laberianum hoc op-  
portune hic usurpem )